
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμμετοχή της Ελληνικής Δημοκρατίας στην αύ-
ξηση του εγγεγραμμένου μετοχικού κεφαλαίου 
της Τράπεζας Ανάπτυξης του Συμβουλίου της 
Ευρώπης (Council of Europe Development Bank - 
CEB).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής της Γε-
νικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 116319 ΕΞ 2024 (1)

Συμμετοχή της Ελληνικής Δημοκρατίας στην αύ-
ξηση του εγγεγραμμένου μετοχικού κεφαλαίου 
της Τράπεζας Ανάπτυξης του Συμβουλίου της Ευ-
ρώπης (Council of Europe Development Bank - 
CEB). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 37 και του άρθρου 112 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του ν.δ. 3897/1958 «Περί συμμετοχής της Ελλάδος 

εις το Ταμείον Αποκαταστάσεως Προσφύγων και πλε-

ονάζοντος πληθυσμού του Συμβουλίου της Ευρώπης» 

(Α’ 194),

στ. του ν. 4164/1961 «Περί κυρώσεως του παρά της Ελ-

ληνικής Κυβέρνησης υπογραφέντος «Τρίτου Προσθέτου 

Πρωτοκόλλου της Γενικής Συμφωνίας περί Προνομίων 

και Ασυλιών του Συμβουλίου της Ευρώπης» (Α’ 75),

ζ. του άρθρου 1 του ν.δ. 932/1971 «Περί εκουσίων 

συνεισφορών της Ελλάδος εις Διεθνείς Οργανισμούς» 

(Α’  141), όπως το δεύτερο εδάφιο της παρ.  1 αυτού, 

αντικαταστάθηκε με την παρ.  12 του άρθρου 1 του 

ν. 2412/1996 (Α’ 123),

η. της παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 5/2022 «Οργανι-

σμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 18),

θ. της περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 3 του π.δ. 77/2023 

«Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύ-

σταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φο-

ρέων» (Α’ 130),

ι. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια. της παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-

μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 

συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 

διατάξεις» (Α’ 139),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4822

49743

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.22 13:37:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49744 Τεύχος B’ 4822/21.08.2024

ιβ. της υπό στοιχεία Υ12/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403),

ιγ. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (B’ 4441) και

ιδ. της υπ’ αρ. 115/12.7.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών Αλε-
ξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

2. Την υπ’ αρ. 463/2.12.2022 απόφαση του Συμβουλίου 
των Διοικητών της Τράπεζας Ανάπτυξης του Συμβουλίου 
της Ευρώπης σχετικά με την αύξηση του εγγεγραμμέ-
νου μετοχικού κεφαλαίου της τελευταίας, καθώς και το 
από 7.2.2024 σχετικό διευκρινιστικό μήνυμα ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου της Τράπεζας, από όπου προκύπτει 
το δικαίωμα εγγραφής της Ελλάδας για μέχρι 127.505 
πρόσθετους τίτλους συμμετοχής, ονομαστικής αξίας 
εκάστου χιλίων ευρώ (€1.000), για την απόκτηση των 
οποίων θα πρέπει να καταβληθεί (paid-in) το 28,24% 
της αξίας τους, ενώ το υπόλοιπο 71,76% της αξίας δεν 
είναι καταβλητέο (uncalled), αλλά απλώς υπόκειται σε 
πρόσκληση καταβολής, μόνο σε περίπτωση που αυτό 
ζητηθεί από την Τράπεζα για την κάλυψη έκτακτων και 
απρόβλεπτων αναγκών.

3. Την από 15.12.2022 επιστολή του Διοικητή της Τρά-
πεζας Ανάπτυξης του Συμβουλίου της Ευρώπης σχετι-
κά με την πρόσκληση συμμετοχής της Ελλάδας στην 
αύξηση του εγγεγραμμένου μετοχικού κεφαλαίου της 
Τράπεζας.

4. Το γεγονός ότι για την καταβολή της συμμετοχής της 
Ελλάδας στην ανωτέρω αύξηση κεφαλαίου προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ύψους τριάντα έξι εκατομμυρίων 
επτά χιλιάδων τετρακοσίων δώδεκα ευρώ (€36.007.412), 
εις βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΑΛΕ 
4530901001, με τίτλο: «Έξοδα από τη συμμετοχή της 
χώρας στο κεφάλαιο Διεθνών Οργανισμών», του Ειδι-
κού Φορέα 1024-501-0000000 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία 60484/ΕΞ2024/25.4.2024 εισήγηση 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών (άρθρο 24 παρ. 5 περ. ε του 
ν. 4270/2014).

6. Το υπό στοιχεία 2/37911/ΔΠΓΚ/29.5.2024 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την υπό στοιχεία 78453/ΕΞ 2024/4.6.2024 (ΑΔΑ: 
9Β0ΑΗ-4ΔΚ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 
δεκαοκτώ εκατομμυρίων τριών χιλιάδων επτακοσίων έξι 
ευρώ (€18.003.706), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και ειδικότερα του ΑΛΕ 4530901001, με τίτλο: «Έξοδα 
από τη συμμετοχή της χώρας στο κεφάλαιο Διεθνών 
Οργανισμών» του Ειδικού Φορέα 1024-501-0000000, 
οικονομικού έτους 2024, για την συμμετοχή της Ελλάδας 

στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας Ανά-
πτυξης του Συμβουλίου της Ευρώπης (CEB).

8. Την ανάγκη ενίσχυσης του έργου των Διεθνών Οργα-
νισμών, όπως της Τράπεζας Ανάπτυξης του Συμβουλίου 
της Ευρώπης, στο πλαίσιο της συμμετοχής της Ελλάδας 
σε αυτούς, αποφασίζουμε:

1. Τη συμμετοχή της Ελλάδας στην αύξηση του εγ-
γεγραμμένου μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας 
Ανάπτυξης του Συμβουλίου της Ευρώπης, βάσει της 
υπ’ αρ. 463/02.12.2022 απόφασης του Συμβουλίου Δι-
οικητών της Τράπεζας, με το ποσό των εκατόν είκοσι 
επτά εκατομμυρίων πεντακοσίων πέντε χιλιάδων ευρώ 
(€127.505.000) για την εγγραφή 127.505 πρόσθετων 
τίτλων συμμετοχής, ονομαστικής αξίας εκάστου χιλίων 
ευρώ (€1.000).

2. Την έγκριση της καταβολής της συμμετοχής της Ελ-
λάδας στην αύξηση εγγεγραμμένου μετοχικού κεφαλαί-
ου της Τράπεζας Ανάπτυξης του Συμβουλίου της Ευρώ-
πης συνολικού ποσού εκατόν είκοσι επτά εκατομμυρίων 
πεντακοσίων πέντε χιλιάδων ευρώ (€127.505.000), ως 
εξής:

α. Το 28,24% της αξίας των πρόσθετων τίτλων συμ-
μετοχής, ήτοι τριάντα έξι εκατομμύρια επτά χιλιάδες 
τετρακόσια δώδεκα ευρώ (€36.007.412) θα καταβληθεί 
σε μετρητά σε τρεις (3) δόσεις, σύμφωνα με το ακόλουθο 
χρονοδιάγραμμα πληρωμών:

- €18.003.706 μέχρι και την 31η Ιουλίου 2024
- €9.001.853 μέχρι και την 31η Ιουλίου 2025
- €9.001.853 μέχρι και την 31η Ιουλίου 2026
β. Το υπόλοιπο 71,76% της αξίας των πρόσθετων τίτ-

λων συμμετοχής, ήτοι ενενήντα ένα εκατομμύρια τετρα-
κόσιες ενενήντα επτά χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα οκτώ 
ευρώ (€91.497.588), δεν καταβάλλεται, αλλά υπόκειται 
σε πρόσκληση καταβολής και, μόνο σε περίπτωση που 
αυτό ζητηθεί από την Τράπεζα Ανάπτυξης του Συμβουλί-
ου της Ευρώπης, θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
του οικείου οικονομικού έτους.

3. Την ανακοίνωση της συμμετοχής της Ελλάδας στην 
αύξηση του εγγεγραμμένου μετοχικού κεφαλαίου της 
Τράπεζας Ανάπτυξης του Συμβουλίου της Ευρώπης με 
την κατάθεση Επιστολής Εγγραφής (σύμφωνα με το 
υπόδειγμα που περιλαμβάνεται στην από 15.12.2022 
επιστολή του Διοικητή της Τράπεζας), υπογεγραμμένης 
από τον αρμόδιο Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών.

4. Ότι η δαπάνη που προκαλείται για την καταβολή της 
συμμετοχής της Ελλάδας στην ανωτέρω αύξηση κεφα-
λαίου, ύψους τριάντα έξι εκατομμυρίων επτά χιλιάδων 
τετρακοσίων δώδεκα ευρώ (€36.007.412), θα βαρύνει 
τον Τακτικό Προϋπολογισμό του ΑΛΕ 4530901001, με 
τίτλο: «Έξοδα από τη συμμετοχή της χώρας στο κεφά-
λαιο Διεθνών Οργανισμών», του Ειδικού Φορέα 1024-
501- 0000000 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

5. Ότι αρμόδια Υπηρεσία για την εφαρμογή και πα-
ρακολούθηση της υλοποίησης της εν λόγω απόφασης 
ορίζεται το Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών Χρηματοδοτικών 
Οργανισμών και Αναπτυξιακών Τραπεζών του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49745Τεύχος B’ 4822/21.08.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, με ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευ-
σής της.

  Αθήνα, 8 Αυγούστου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας

και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Υφυπουργός Εξωτερικών

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 114531 ΕΞ 2024 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής της Γε-
νικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών.

  Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλέξαν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

8. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ:ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

9. Τις υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 και 
2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ και Ψ167Η-
Θ16 αντιστοίχως) εγκυκλίους της Διεύθυνσης Εισοδη-
ματικής Πολιτικής.

10. Το υπό στοιχεία 105178ΕΞ2024/18.07.2024 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής, που αφορά στην 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της εν λόγω 
Διεύθυνσης, από το οποίο προκύπτει ότι παρίσταται ανά-
γκη παροχής εργασίας τριάντα πέντε (35) υπαλλήλων, 
πέραν του κανονικού ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 
2024, προκειμένου να υλοποιηθεί: α) ο μεγάλος όγκος 
εργασίας σχετικά με την ανάλυση και επεξεργασία δεδο-
μένων που αφορούν στο σχεδιασμό και την υλοποίηση 
της φορολογικής πολιτικής, β) η παρακολούθηση και 
αξιολόγηση των διεθνών εξελίξεων και ιδίως σε επίπεδο 
Ο.Ο.Σ.Α. και Ευρωπαϊκής Ένωσης, γ) η διενέργεια προ-
βλέψεων για τα έσοδα από την εφαρμογή της φορολο-
γικης πολιτικής και δ) η παρακολούθηση του Ταμείου 
Ανάκαμψης καθώς και των έργων Τεχνικής Βοήθειας τα 
οποίο έχουν ήδη εγκριθεί.

11. Το υπό στοιχεία 108465ΕΞ2024/24.07.2024 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

12. Την υπό στοιχεία 111306ΕΞ2024/30.07.2024 
(ΑΔΑ: ΨΝΠ4Η-ΝΙΥ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων στη Διεύθυνση Φορο-
λογικής Πολιτικής.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη είκοσι πέντε χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (25.200,00 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-207-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για τριάντα πέντε (35) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Φορολογικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Φορο-
λογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, για το Β’ εξάμηνο του 2024 και για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31.12.2024 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο κάθε 
υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγματοποιείται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν και περισ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49746 Τεύχος B’ 4822/21.08.2024

σότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την 
παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης της ανωτέρω Διεύθυνσης. Η σχετική απόφαση θα 
κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπηρεσιακού Γραμματέα, 
στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Φορολογικής Πολι-
τικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμι-
κού και Οργάνωσης του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-

δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 

με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Αυγούστου 2024

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048222108240004*


